昆明医科大学研究生诚信承诺书

为深入贯彻落实中共中央《公民道德建设实施纲要》，中共中央、国务院《关于进一步加强和改进大学生思想政治教育的意见》和《关于加强和改进新形势下高校思想政治工作的意见》，以及教育部《高校思想政治工作质量提升工程实施纲要》精神，充分发挥高校诚信教育的主导作用，提高大学生诚信意识和诚信素质，努力使自己成为德智体美劳全面发展的社会主义合格建设者和可靠接班人及适应社会主义市场经济需要的诚信人才。诚信从我做起，从现在做起，我庄严地做出如下承诺：
    一、遵守国家法律法规、校纪校规和社会公德。不扰乱秩序，不打架斗殴，不赌博，不酗酒；不观看、传播反动、淫秽书刊和声像制品，不信谣、不传谣，不浏览不健康网站，坚决抵制黄、赌、毒。
    二、努力培养高尚的学术精神，恪守学术道德，尊重科学，尊重客观事实，勤奋学习，刻苦钻研，不弄虚作假，不抄袭、不剽窃他人作品、论文及成果。

三、严肃考风，遵守考纪，考试不违纪、不作弊，不通过不正当的手段改动成绩。

四、按时足额缴纳各种费用，如学费、住宿费、书费等，按时归还贷款本息，归还所借物品，不恶意拖欠；不弄虚作假骗取困难资助；不铺张浪费，不进行与自己经济情况不符的消费活动；认真履行勤工助学岗位应尽的义务。

五、积极参加集体活动，在民主评议和选举中，不拉选票或以不正当的手段进行竞争；遵守宿舍管理规定，做好宿舍卫生工作，不使用违禁电器和危险品，争创文明宿舍；妥善处理个人和集体的利益关系。

六、热心公益事业，爱护公共财物，爱惜和保护图书馆、阅览室、教室、实验室、宿舍等场所的设备；同学之间团结友善，严于律己，宽以待人，仪表整洁，男女交往举止得体；见义勇为，助人为乐，勤俭节约，热爱劳动，创造和谐的生活环境。

七、在求职就业过程中，讲究诚信，不伪造证书、证件，据实填写自荐书，自觉履行就业合同。
    八、自愿建立大学生信用档案，遵守信用管理规则，推动我国社会信用体制的健康发展。

九、如果违反法律法规、校纪校规，自愿接受相应惩处，一切后果自负。

承诺人（本人）签名：

见证人（导师）签名：

  年  月   日

昆明医科大学在校研究生安全责任书

为提高办学质量，落实科学发展观，构建和谐校园，学校将进一步加强学生管理工作，增强学生安全意识，强化学校安全工作，积极预防、妥善处理在校学生的安全隐患及事故，维护正常教学秩序，为学生创造良好的学习环境，特制定此安全责任书。

甲方：昆明医科大学

乙方：              （昆明医科大学在校研究生）
一、甲方有义务对乙方进行各项管理规章制度的宣传教育，对乙方进行必要的安全教育,积极预防安全事故。
二、凡年满18周岁的在校研究生，应履行公民义务，对自己的行为负责。

三、乙方在校应遵守学校的纪律和各项规章制度，因违反校纪校规发生的安全事故由乙方承担责任。
　　四、乙方在实验操作中要严格遵守操作规程，不得违规操作；在集体活动中，要服从指挥，统一行动。否则，发生的安全事故由乙方负责。
　　五、依照有关法律法规的规定，因下列情形之一造成的乙方伤害事故，甲方已采取积极措施并履行了相应职责，行为无不当的，甲方不承担法律责任：
　　（一）地震、雷击、台风、洪水等自然因素及法律规定的其他不可抗力造成的；
　　（二）乙方擅自外出离开学校、医院等教学地点，或擅自离开集体组织的；
（三）乙方自行在离校、返校途中的；
　　（四）乙方有特异体质、特定疾病或者异常心理状态，甲方不知情的；
　　（五）乙方自杀、自伤的；
　　（五）乙方自行参加非学校组织的各类活动的；
　　（六）其他意外因素造成的；
（七）节假日或假期或请假离校期间，乙方自行滞留学校或者自行到校发生的；
　　（八）其他在甲方管理职责范围外发生的。
　　六、本安全责任书一式贰份，双方签字后即可生效。甲方、乙方各执一份，具有同等效力。

甲方（公章）                                  乙方签字：
           年   月   日                               年   月   日

昆明医科大学研究生婚育情况承诺书
 本人姓名        ，性别（男/女），身份证号：                        ，户口性质（城镇 /农村），户籍地：                      ，现居住地：                       ，

本人（无/有）工作单位，单位具体名称：                       。
本人系昆明医科大学                      （二级培养单位）
        级             专业（硕士/博士）研究生，学制三年，将于      年     月     日至      年     月     日在昆明医科大学就读。

本人承诺，截止        年    月    日（当前日期），本人系（未、初、再、离）婚，（已婚，结婚时间：     年   月   日，本人配偶姓名         ，配偶身份证号：                      ，结婚登记编号：                 ），未生育/（已生育， 已有子女人数：    ，其中，男孩    人，女孩    人；一孩生育时间：_____年__月__日,二孩生育时间：_____年__月__日）。其它需要说明事项（婚育情况说明）：                                        。
本人承诺：我慎重承诺关于本人的内容全部属实，且无婚育情况遗漏。如本人承诺内容与实际不符，由此产生的一切违法行为和后果，愿意按照相关法律法规接受处理。

                   承诺人签名（手印）：

 联系电话：                            年   月   日

说明：1.请据实填写，可根据本人实际情况在相应内容上画“√”。

      2.与本人信息不相符的，请填写为“无”。

                                              学    号：

                                              联系电话：

                                              二级培养单位：

                                                学    号：

                                                联系电话：

                                                二级培养单位：

学号：